

3:e söndagen efter trettendedagen 20250129

Samlande rubrik: Jesus skapar tro

Dagens evangelietext är en direkt fortsättning på förra söndagens text, där Jesus stannat vid en brunn i staden Sykar i Samarien och en kvinna kommer för att hämta vatten. Det var väldigt varmt mitt på dagen och de flesta höll sig inne. Kvinnan, som var illa ansedd, vågade sig därför ut vid den tiden, sannolikt för att slippa träffas av fördömande tilltal.

För de flesta kvinnor på Jesu tid var deras ekonomiska försörjning starkt kopplad till familjen och de var i hög grad beroende av män.

Även i Svenska kyrkan på 70-talet – när Anita och jag gifte oss – fanns följande formulering i vigselakten: ”... att älska dig i nöd och lust, och till ett **vårdtecken** giver jag dig denna ring.” Min fru svarade med motsvarande ord: ” ... och till ett **vårdtecken mottager** jag denna ring.”

Genom mottagandet av ringen bekräftade Anita våra löften.

Direkt därefter offentliggjorde prästen vårt förbund – alltså i praktiken vårt avtal – som medförde omfattande juridiska konsekvenser i bl.a. ärvdabalken:

”Emedan I nu haven tagit varandra till äkta och detta inför Gud och denna församling (dessa vittnen) betygat, stadfäster jag edert äktenskapsförbund.”.

Från att ha varit så skygg – att hon hämtade vatten när det var som varmast – så sker en totalförändring med henne när hon samtalat med Jesus. Vi läser:

*Kvinnan lät sin vattenkruka stå och gick bort till staden och sade till folket där: 29 »**Kom så får ni se en man som har sagt mig allt som jag har gjort**. Kan han vara Messias?»*

Genom orden: *allt som jag har gjort* skapade hon en mäktig grund för sin evangelisation: Hon var en helt annan människa efter mötet med Guds son!

Så är det också i dag. När du och jag aktivt väljer att vara Jesu lärjunge blir vår personlighet förändrad mer och mer. En förskjutning av tyngdpunkten från egoism till omsorg om andra.

Vårt utgångsläge kan vara riktigt risigt. Det viktiga är att **Jesus vill leva med dig vid sin sida**. Från och med nu och sedan i evigheten. Kvinnan gjorde sitt val direkt.

Du och jag gör vårt val inför varje ny dag. Slutar vi att säga: ”Jesus jag vill vara din lärjunge” då faller vårt beslut i glömska. Jag har själv slarvat med detta och sett förfallet. **Men, Jesu löften gäller även i dag:** *Luk 12:8 Jag säger er: var och en som känns vid mig inför mänskorna, honom **skall** också Människosonen kännas vid inför Guds änglar.*

Med de reflektionerna är det dags för evangelietexten:

Joh 4:27 I detsamma kom lärjungarna. De blev förvånade över att han talade med en kvinna, men ingen frågade vad han ville henne eller varför han talade med henne. 28 Kvinnan lät sin vattenkruka stå och gick bort till staden och sade till folket där: 29 »Kom så får ni se en man som har sagt mig allt som jag har gjort. Kan han vara Messias?« 30 De gick ut ur staden för att söka upp honom. 31 Under tiden sade lärjungarna till honom: »Rabbi, kom och ät.« 32 Han svarade: »Jag har mat att äta som ni inte känner till.« 33 Lärjungarna sade då till varandra: »Kan någon ha kommit med mat till honom?« 34 Jesus sade: »Min mat är att göra hans vilja som har sänt mig och att fullborda hans verk. 35 Ni säger: fyra månader till, så är det dags att skörda. Men jag säger er: lyft blicken och se hur fälten redan har vitnat till skörd. 36 Den som skördar får sin lön, han bärgar grödan till evigt liv, så att den som sått och den som skördar kan glädja sig tillsammans. 37 Här gäller ju ordet att en sår och en annan skördar. 38 Jag har sänt er att skörda där ni inte behövt arbeta. Andra har arbetat, och ni får lönen för deras möda.«

*39 Många samarier från den staden hade kommit till tro på honom genom kvinnans ord när hon försäkrade: »Han har sagt mig allt som jag har gjort.« 40 När samarierna kom till honom bad de honom stanna hos dem, och han stannade där två dagar. 41 Många fler kom till tro genom hans egna ord, 42 och de sade till kvinnan: »Nu är det inte längre vad du har sagt som får oss att tro. Vi har själva hört honom och **vet att han verkligen är världens frälsare.**«*